tantummodo bellum non partito ad plura-a

 4.   eligantur, penes quos sit decisio rerum omnium bellicarum, salva po-
testate campiductoris.

 5.  Ne maior copia externi militis admittatur.
 6.  Peditatus Germanicus non excedat numerum 4 millium.
 7.  Raitari vero excludantur omnino a servitio Reipublicae.
 8.  Conscribantur pedites Poloni ex bonis regalibus et spiritualibus, qui-

bus praeficiant. Capitanei nobiles et aliquid possidentes, ut in omnem 
casum cogi possint in iudicium.

 9.  Non contrahatur societas belli cum externo quopiam principe.
10. Cogantur omnes Palatinatus statutas in praeteritis Comitiis contribu-

tiones equaliter solvere. a-Cum quia alii Palatinatus in integrum solve-
rant, alii non-a.

11. Nullae amplius contributionis, ut hactenus, fiant sedearum loco agatur 
de imponendo vectigali super rebus omnibus, etiam a nobilibus sol-
vendo.

12. [310v] Vel fiat contributio unius floreni quolibet laneo agri a-laneum 
mensura agri Polonica ad instar modii Italici.-a

13. Item imponatur Judaeis pensio, tam super capita, quam super domos, 
sive focos.

14. Item generalis pensio 100 m. florenorum ab ipsis Judaeis quotannis 
solvenda.

15. Regentur Episcopi ac Domini Spirituales ut maiori subsidio Reipubli-
cae succurrant, consulto tamen egestati clericorum egenorum.

16. A mercatoribus Regni ad formam mercatorum Lithuaniae subsidium 
exigatur. 

17. Stabiliatur forma eligendi in futurum regis.
18. Citentur, ac condemnentur ii rothmagistri, qui pecuniam ad con-

scribendum milites a Republica acceperunt, milites autem nequaquam 
conduxerunt.

19. Inquiratur dux Brandeburgicus1 qua fide se gerat erga Rempublicam et 
solite pensiones ab eo exigantur et peditores arcium indicent.

1 George William Hohenzollern.
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20. Gravi et publica poena afficiatur Baudis2 tamquam publicus Regni 
hostis, ac praedo. a-Baudis his cum 2 millibus reliquiarum mansfel-
dicarum ex Silesia pulsus Poloniam Maiorem ingressus, plurima ibi 
damna intulit, demum ad Gostavum se recipit, ac postremo a nostris 
captus, modo Turonii in carceribus custoditur.-a

21. [311r] Provideatur securitati Regni contra Turcos et Trataros, et inso-
lentia Cosaccorum comprimatur.

22. Positiones limitum cum Ungaria et Silesia, iuxta declarationem anni 
1627 executioni tradantur.

23. Salnitrum ne exportetur ex Regno sub poena capitis et confiscationis 
bonorum.

24. Moneta ad pristinum statum reducatur.
25. Gratitudini respondeatur fidei Dantiscanorum, et in maiori periculo 

Respublica illis opituletur.
26. Raptores virginum poena capitis ac pecuniaria multentur.
27. A Iuribus criminalibus et causis sanguinis Domini Spirituales abstine-

ant.
28. Nullus Spiritualis in Tribunali Lublinensi causam suam, vel sui Ca-

pituli agat eo tempore, quo ipse in eidem Tribunali sedet Iudex, sed 
illam vel ad alium Tribunal deducat, vel differat in id tempus, quo 
ipse egressus fuerit ex Tribunali, ut de Iudicibus Saecularibus fit. a-ad 
evitandam favorum suspicionem.-a

29. Episcopi et alii Prelati in causis propriis iuramentum posthac persona-
lium prestent, non amplius per substitutas personas.

30. Concedatur indigenatus Voievodae Valacchiae.3

31. Idem Lambacho4 Caesaris subdito.

[Ex districtibus] Maioris Poloniae
Restituantur iura et libertates nobilitatis abrogatae.
Praeponatur bello Prussico Ser.mus Princeps Vladislaus.
Ne augeatur numerus externi militis, ac residuum Germanorum militum 

sub variis, ac non numerosis vexiliis dispentiatur.
Inquiratur Dux Brandeburgicus ut rationem reddat occupati a Gostavo 

Portus Pillaviensis
Moneta potius augeatur, quam diminuatur.
Ponatur praesidium domesticum ad fines Silesiae.

2 Wulf Heinrich von Baudissin, cf. N. 393, 462
3 Miron Barnowski, cf. N. 546.
4 The constitutions of the ordinary Sejm of 1629 do not contain an act of ennoblement 

of such a person, cf. VL, vol. III, pp. 289-299. 
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Supplicetur Summo Pontifici, ut processus super vita Beati Stanislai Ko-
stka perficiatur et illis canonizatio sequatur.

Regia Maiestas scribat ad Imperatorem, ut fines Poloniae ac praecipue 
Terram Sehovensem a Cesariano milite saepe invasam, ac vexatam, ab omni 
militia liberari curet.

Praeteria concordat cum Polonia Minore in [312r] articulis supra no 1, 3, 
4, 8, 10, 16, 18, 20, 25, 30.

[Ex districtibus] Lithuaniae ac Samogitiae
Si pax cum hoste fiat, ne Livonia illi tradatur.
Satisfiat militibus Prussiae, ac Livoniae, ex eo quod superest ex contribu-

tionibus nondum solutis.
Nullae amplius contributiones fiant, sed earum vice imponatur vectigal 

decimae pro centenario in omnibus mercibus importandis et apportandis.
Possessores bonorum regalium una vice tantum dent in subsidium Reipu-

blicae mediam partem reddituum, quos ex bonis regalibus percipiant.
Cudatur moneta parva ad solvendos milites.
Restituatur navigatio et Portus Regiomontis clausus in praeteritis Comitiis.
Induciae cum Moscho expirantes renoventur et ad hunc effectum legati 

mittantur.